de fecha 13 de agosto del 2025 emitida por e l Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios Generales de "EL ORGANISMO". 

DE "EL PROVEEDOR" 
Que es una persona moral, legalmente constitu ida de conformidad con las leyes(r; 
mexicanas como lo demuestra con el Acta Constitutiva número Acta constitutiva 1 
número 82,732 Ochenta y dos mil setecientos treinta y dos de fecha 20 de febrero del 'l 
2012 otorgada ante la fe del Licenciado Rafael Arriaga Paz, notario público 
titular número uno con ejercicio en Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo y cuya razón 
social act ual es "Soluciones Industriales GFC S.A. de C.V". ~ 

Que de acuerdo el C. Fernando Buendía Fernández en su carácter de Administrador 
único t iene facultades para suscribir el presente instrumento legal de conformidad con 
e l Acta constitutiva número 82,732 Ochenta y dos mil setecientos treinta y dos de 
fecha 20 de febrero del 2012 otorgada ante la fe del Licenciado Rafael Arriaga Paz, 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN: ADJUDICACIÓN DIRECTA 

CONTRATO No.: COBAEH/DRMSG-AD/52/2025 
COMPRAN ET: AA-72-006-913018952-N-52-2025 

notario público titular número uno con ejercicio en Pachuca de Soto.

[...]

de acuerdo a las especificaciones convenidas en la propuesta técnica y económica del 
procedimiento de adjudicación. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
"EL ORGANISMO" pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprestación por los servIc1os 
objeto de este contrato, la cantidad de $327,586.21 (Trescientos veintisiete mil 
quinientos ochenta y seis pesos 21/100 M.N.) más la cantidad de $52,413.79 
(Cincuenta y dos mil cuatrocientos trece pesos 79/100 M.N.) equivalente al 16% de 
IVA, dando un monto total de $380,000.00 (Trescientos ochenta mil pesos 00/100 
M .N). 

Partida cantidad 
Unidad de 

Medida 

351007 1.00 Servicio 

Artículo 

Mantenimiento 
Dirección General 
Servicio de 
mantenimiento al 
edificio administrativo 
de la Dirección Genera l, 
lo anterior debido a las 
goteras presentadas